



Medlem af Inatsisartut
Mette Arqe-Hammeken, Naleraq
/Her

Besvarelse af § 37 spørgsmål nr. 44 om indhandlingsstedet i Ittoqqortoormiit.

Brevdato: 02-06-2021
Sagsnr.: 2019 - 21353

Postboks 1614
3900 Nuuk
Tlf. (+299) 34 50 00
E-mail: pan@nanoq.gl
www.naalakkersuisut.gl

Kære Mette Arqe-Hammeken,

Du har i henhold til § 37 i Forretningsordenen for Inatsisartut stillet spørgsmål til Naalakkersuisut om indhandlingsstedet i Ittoqqortoormiit. Spørgsmålene er henvist til min besvarelse.

Spørgsmål 1.

Hvem har ansvaret for indhandlingsstedet i Ittoqqortoormiit som ikke har været benyttet i mange år?

a. Hvem ejer denne?

Svar:

Kommuneqarfik Sermersooq har oplyst følgende: *"Royal Greenland ejer bygning og har lånt den ud til Sermersooq Business, som dermed pt. har ansvaret for bygningen."*

Spørgsmål 2.

Hvordan kan indhandlingsstedet gøres nyttig?

Svar:

Kommuneqarfik Sermersooq har oplyst følgende: *"Bygningen er indrettet til slagteri og der blev i den forbindelse lavet en projektbeskrivelse på at få færdiggjort eventuelle mangler og få igangsat en egentlig indhandling af moskusokser i starten af 2020.*

Projektet blev bremset af corona og det forventes at genoptage arbejdet med færdiggørelsen i efteråret 2021. I den forbindelse vil der blive fokuseret på at kompetenceudvikling lokalt bl.a. gennem hygiejne- og primærproducentkurser.

På sigt vil der forhåbentlig kunne findes en privat aktør der ønsker at drive projektet videre. Anlægget har tidligere været annonceret dog uden held."

Spørgsmål 3.

Såfremt indhandlingsstedet skal drives af hjemmehørende, vil man så i givet fald afholde kursus på dette område? Fangerne eller vedkommende der skal drive indhandlingsstedet kan således køre driften uden og være i tvivl?

Svar:

Se svar på spørgsmål 2.

Inussiarnersumik inuulluaqqusillunga

Med venlig hilsen


Kalistat Lund